

2. 2016年度会計報告

活動計算書

特定非営利活動法人 地産地消を進める会

2016年6月1日から2017年5月31日まで

単位:円

科 目	特定非営利活動 に関わる事業	その他の事業	合 計	備 考
I. 経常収益				
1. 受取会費	254,000	0	254,000	
2. 受取寄付金	2,000	0	2,000	
3. 事業収益	1,614,600	0	1,614,600	
(1)28年度あきた産デーフェア事務委託事業	226,400	0	226,400	
(2)29年度あきた産デーフェア事務委託事業	32,200	0	32,200	
(3)28年度あきた産デーフェア啓発事業	200,000	0	200,000	
(4)29年度あきた産デーフェア啓発事業	10,000	0	10,000	
(5)27年度検証提言プロジェクト	1,046,000	0	1,046,000	
(6)28年度秋有協事務委託事業	100,000	0	100,000	
(7)その他の事業	0	0	0	
4. その他の収益	18	0	18	
(1)雑収入	18	0	18	
経常収益計	1,870,618	0	1,870,618	0
II. 経常費用				
1. 事業費	1,839,858	0	1,839,858	
給与謝礼	534,925	0	534,925	
諸謝金	191,921	0	191,921	
法定福利費	0	0	0	
福利厚生費	0	0	0	
交際費	55,000	0	55,000	
会議会場費	69,240	0	69,240	
旅費交通費	102,020	0	102,020	
研修費	2,160	0	2,160	
通信費	52,174	0	52,174	
消耗品費	141,930	0	141,930	
外注費	690,488	0	690,488	
その他雑費	0	0	0	
2. 管理費	67,792	0	67,792	
光熱水費	0	0	0	
地代家賃	0	0	0	
諸会費	36,000	0	36,000	
支払い手数料	2,392	0	2,392	
租税公課	20,000	0	20,000	
その他雑費	9,400	0	9,400	
経常費用計	1,907,650		1,907,650	
当期経常増減額	-37,032		-37,032	
III. 経常外収益				
経常外収益計	0		0	
IV. 経常外費用				
経常外費用計	0		0	
当期正味財産増減額	-37,032		-37,032	
前期繰越正味財産額	162,946		162,946	
次期繰越正味財産額	125,914		125,914	

事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです

2016年6月1日から2017年5月31日まで

科 目	28年度あきた産 グループ事業 委託事業	28年度あきた産 グループ事業	29年度あきた産 グループ事業 委託事業	29年度あきた産 グループ事業	29年度あきた産 グループ事業 委託事業	27年度検証証提言 プロジェクト	28年度秋有協事 務委託事業	管理部門	合計	備 考
I. 経常収益										
1. 受取会費								254,000	254,000	
2. 受取寄付金								2,000	2,000	
3. 事業収益	226,400	220,200	32,200	200,000	10,000	1,046,000	100,000	0	1,614,600	
業務受託収入	220,200	220,200	30,000	200,000	10,000	1,046,000	100,000		1,606,200	
事業収入	6,200		2,200						8,400	
4. その他収益						17		1	18	
経常収益計	226,400	220,200	32,200	200,000	10,000	1,046,017	100,000	256,001	1,870,618	
II. 経常費用										
給与謝礼	150,000		18,000			186,575	70,000	110,350	534,925	
諸謝金				91,821		66,620		33,480	191,921	
法定福利費									0	
福利厚生費									0	
交際費								55,000	55,000	
会議会場費	5,500	1,300		12,000		49,540		900	69,240	
旅費交通費	2,000	1,000		13,000		75,020		11,000	102,020	
研修費								2,160	2,160	
通信費	20,280						10,000	21,894	52,174	
消耗品費	5,195	1,900		75,179		26,902	10,000	22,754	141,930	
外注費						684,288		6,200	690,488	
光熱水費									0	
地代家賃									0	
諸会費	8,000	10,000		8,000	10,000				36,000	
支払い手数料						778		1,614	2,392	
租税公課								20,000	20,000	
その他雑費								9,400	9,400	
経常費用計	190,975	32,200	32,200	200,000	10,000	1,089,723	90,000	294,752	1,907,650	
当期経常増減額	35,425	0	0	0	0	-43,706	10,000	-38,751	-37,032	

単位:円